á Ramon de Cortit , y era de esta manera .

Nos Alfonsus Dei gratia rex Aragonum Valentiæ Sardiniæ et

Corsicæ ac comes Barchinonæ dignum arbitramur et congruum

quod benemeritos qui jugiter in nostris adherent servitiis et in

eisdem laborare nituntur fideliter nostris regiis favoribus pro-

sequamur: Considerantes igitur quamplurimis servitiis nobis per

vos fidelem nostrum Raimundum Cortiti exhibitis et que exhi-

bere nitimini incessanter nec minus probitatis vestre meritis con-

templatis cum præsenti carta nostra concedimus vobis dicto Rai-

mundo quod quamdiu nobis placuerit possitis cudere seu cudi

facere in villa et valle Agerensi monetam pictarum sive puge-

sas de metallo æris dumtaxat ad figuram sive sigillum vestrum

in eisdem impressum prout alii quibus in comitatu Urgelli po-

testatem cudendi pictas contulimus cudunt seu cudi faciunt ac

fecerunt easdem. Vos vero teneamini antequam dictas pictas

sive pugesas incipiatis cudere seu cudi facere assecurare idonee

in posse bajuli ejusdem villæ Agerensis per idoneas cautiones

quod quandocumque dictæ pugesiæ ab earum valore minuentur

seu ab aliquibus recipi comuniter recusentur ipsas pugesias

juxta earum valorem et extimationem recipiatis a personis quæ

ipsas tenuerint et per vestros successores recipi in posterum

faciatis. Mandantes per præsentem eidem bajulo nec non uni-

versis et singulis officialibus nostris præsentibus et qui pro tem-

pore fuerint quod concessionem nostram hujusmodi firmam ba-

beant et observent et faciant ab aliis inviolabiliter observari

dum de nostro processerit beneplacito voluntatis et non contra-

veniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione . In
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cujus rei testimonium præsentem cartam nostram inde fieri jus-

simus nostro pendenti sigillo munitam. Data Ilerdæ decimo ka--

lendas decembris anno Domini MCCCXXVIII.

Y despues en Tortosa, tertio idus septembris MCCCXXXI,

concedió lo mismo á Pedro Ferrer de Agramunt : y sin

estas hay otras muchas concesiones , que eran en aquel tiem-

po necesarias en el condado de Urgel para el comun co-

mercio , por haber entonces poco dinero, de donde nacia

tambien otra comodidad ,, y era ser todas las cosas mas

baratas que ahora, que hay tanto, porque es cierto que la

abundancia lo encarece todo y la falta lo hace barato.

Eran los condes muy celosos de su moneda, y no su-

frian fuese recusada en los lugares y pueblos donde solia

correr, en las compras y ventas . Sobre esto tuvo el rey don